Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 1997 г. N 844

ОБ ИСПОЛНЕНИИ УКАЗА ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 08.04.1997 N 305 "О ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ МЕРАХ

ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ КОРРУПЦИИ И СОКРАЩЕНИЮ БЮДЖЕТНЫХ

РАСХОДОВ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКУПКИ ПРОДУКЦИИ

ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НУЖД", ПОРУЧЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ

ОТ 16.04.1997 N 1155П-П5, ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛАСТИ N 279 ОТ 22.05.1997

В целях эффективного расходования средств из бюджета города и внебюджетных источников, а также пресечения злоупотреблений при организации закупки продукции для нужд Волгограда постановляю:

1. Установить, что заказы на закупку товаров, работ и услуг (далее - продукция) для муниципальных нужд размещаются на торгах (конкурсах), если иное прямо не предусмотрено федеральными, областными и городскими законодательными и нормативными актами и указами Президента РФ.

2. Главам администраций районов, руководителям управлений, комитетов и отделов администрации города, являющихся заказчиками и прямыми получателями бюджетных и внебюджетных средств, организовать работу по выполнению Указа Президента РФ от 08.04.1997 N 305 "О первоочередных мерах по предотвращению коррупции и сокращению бюджетных расходов при организации закупки продукции для государственных нужд".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации города по отраслям.

Глава администрации

Ю.В.ЧЕХОВ